CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 130/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,  Renato  Carvalho  Fernandes,  a
possibilidade em caráter de urgência, para que busque alternativa na lei no sentido de prorrogar o
contrato dos coveiros ou não havendo condições legais, que se faça novo processo seletivo, com a
possibilidade dos coveiros que estão prestes a ter o contrato encerrado nesse mês de janeiro, para que
possam  participar  desse  novo  processo  seletivo,  tendo  em  vista  que  eles  tiveram  um  papel
fundamental no período da pandemia.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 18 de janeiro de 2022.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR - NEGO

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO____14____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 18/01/2022

		2022-02-04T10:25:08-0300

		2022-02-04T10:25:14-0300

		2022-02-04T10:25:18-0300

		2022-02-04T10:25:32-0300